
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AFFIDAMENTO INCARICO A LEGALE PER LA TUTELA DEGLI INTERESSI DEL 
COMUNE RELATIVAMENTE ALL'ESCUSSIONE DELLA FIDEJUSSIONE RELATIVA 
ALLE OPERE DEL COMPARTO C2.1.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 52 
31/03/2016

 12 
 6
 2
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TRENTUNO del mese di MARZO alle ore 11:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

ROMA ANNALISA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  52 DEL 31/03/2016 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO A LEGALE PER LA TUTELA DEGLI INTERESSI DEL 

COMUNE RELATIVAMENTE ALL'ESCUSSIONE DELLA FIDEJUSSIONE RELATIVA 

ALLE OPERE DEL COMPARTO C2.1. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione di G.C. n. 36 del 08.03.2016, esecutiva, è stato 

incaricato l’Avv. Giacomo Nanni di Bologna della tutela degli interessi del Comune 
relativamente all’escussione della fidejussione relativa alle opere del comparto C2.1; 

Vista la rinuncia all’espletamento del suddetto incarico da parte dello stesso 
Avv. Nanni per incompatibilità; 

Vista la proposta del Sindaco di affidare l’incarico all’Avv. Piero Salituro del 
Foro di Bologna, in virtù del rapporto fiduciario intercorrente e ricorrendo i 
presupposti di urgenza di cui all’art. 140, comma, 1 lettera a) del Regolamento 
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, già attestati dal Direttore dell’Area Tecnica 
nella deliberazione di Giunta Comunale  n. 36 del 08.03.2016; 
 Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 2 del 
20.01.2015 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza 
temporanea; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Amministrativa ed Innovazione in ordine alla 
regolarità tecnica, in assenza del Direttore dell’Area Tecnica, in applicazione del 
Decreto Sindacale n. 2/2015; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di prendere atto della rinuncia all’incarico da parte dell’Avv. Giacomo Nanni di 

Bologna per incompatibilità; 
2) Di affidare l’incarico di assistenza legale e patrocinio nell’azione legale da avviare 

a tutela del pubblico interesse finalizzata all’escussione forzata della polizza 
fideiussoria n. 209/96/46046969 in data 25.07.2006 rilasciata da Unipol – Affari 
Speciali - di Modena a nome di I.C.E.A. Impresa Costruzioni Edili ed Affini Scarl,  
all’Avv. Piero Salituro del Foro di Bologna, come da proposta del Sindaco; 

3) Di dare atto che con successivo atto del Direttore dell’Area Tecnica si procederà 
all’approvazione del relativo schema di disciplinare di incarico e all’assunzione del 
relativo impegno di spesa; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   31/03/2016

Data   

SAGGINI PATRIZIA

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

Numero Delibera   52   del   31/03/2016

AFFIDAMENTO INCARICO A LEGALE PER LA TUTELA DEGLI INTERESSI DEL COMUNE 
RELATIVAMENTE ALL'ESCUSSIONE DELLA FIDEJUSSIONE RELATIVA ALLE OPERE DEL 
COMPARTO C2.1.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 52 DEL 31/03/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 05/04/2016


		2016-04-05T10:42:10+0200
	DS0


		2016-04-05T11:17:28+0200
	DS User Private Key 4




